
Ord. Matrícula Nome Cargo Da Ref. Para Ref. A Partir

20 105701 Lidiane Rodrigues dos Santos Trindade Técnico em Enfermagem VII VII 24/11/0202

Ord. Matrícula Nome Cargo Da Ref. Para Ref. A Partir

20 105701 Lidiane Rodrigues dos Santos Trindade Técnico em Enfermagem VII VII 24/11/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO N º290/DICS/DGP/SEMAD

PORTARIA DE 14 DE NOVEMBRO DE 2025
 

DIVISÃO DE CARGOS, SALÁRIOS, SELEÇÃO E RECRUTAMENTO DE SERVIDORES
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de suas
atribuições legais conforme o Art. 7º, inciso XIX, do Decreto nº. 19.048 de 06.06.2023, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de
Rondônia – D.O.M.E.R nº. 3.489, de 07.06.2023.
 
CONSIDERANDO o Art. 9º da Lei Complementar nº. 390,de 02.07.2010, publicada no D.O.M. nº. 3.787, de 02.07.2010.
 
CONSIDERANDO o Art. 34, § 1° da Lei Complementar 385, de 01.07.2010, publicada no D.O.M. n° 3.786, de 01.07.2010.
 
CONSIDERANDO ainda o Processo nº 017.003301/2025-72, resolve:
 
Nº 290 – RETIFICAR a Portaria nº 273/DICS/DGP/SEMAD de 31/10/2025, publicada no D.O.M.E.R nº 4.103 de 05/11/2025, que concedeu
Progressão Funcional a servidora pertencente ao Grupo Ocupacional da Saúde, conforme Anexo Único desta Portaria.
 
Anexo Único
Onde se lê:

 
Leia-se:
 

 
ANTÔNIO FIGUEIREDO DE LIMA FILHO
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Júlia Roberta Melgar Pereira

Código Identificador:874BDF91

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 18/11/2025. Edição 4112
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


